cilius occulteutur : iam commissarios in Transyluaniam a sacra 
Maiestate sua qui etiam ad simulatam illam tractationem ad-
liiberi possiut partim missos, partim mittendos esse. 

Quae illustrissimus dominus vaiuoda de praesidiarijs 
cum equitibus tum peditibus exGermanis et Hungaris in cor-
poris sui custodiam conducendis petit, Maiestatem suam beni-
gne clementerque permittere. 

In bombardarijs, qui desiderantur concedendis nullam 
difficultatem futuram, vt certus aliquis numerus, quantus haberi 
possit, mittatur. 

Yt cum Tartarorum chamo certis conditionibus ne con-
tra sacram Maiestatem suam militet, agatur, aliquem ijs, qui 
a domino vaiuoda mittentur, a sacra Maiestate sua adiun-
gendum esse. 

Quod ad bassae illius Tartarici, qui Hustae captiuus te-
nebatur, liberationem attinet, libenter Maiestatem suam do-
mino Vaiuodae gratificaturam fuisse, nisi iam ante illius arcis 
praefecto et militibus donatus esset. Curaturam uero sese vt 
pacto, quod tolerabile sit, redimatur. 

Quae sacra caesarea ac regia Maiestas dominis legatis 
hoc tempore benigne respousa voluit, quibus gratiam suam cle-
menter offert. Pilsnae die 3. Februarij. 1600. 

K i v u l : R e s p o n s u m p r o l ega t i s domini Michae l i s Wayvvodae . 

( F o g a l m a z v a n y a bdcsi cs. t i t k . l t a r b a n . H u n g . ) 

X X X V I I I . 
1600. febr. 3. 

Mihdly vajda keri Rudol/ot, hogy Adorjdnt adja vissza Csdky Istvdnnak. 

Sacratissima caesarea regiaque Maiestas, domine do-
mine clementissime. 

Multis mihi nominibus magnificus Stephanus Chiaki de 
Kereztzegh ob praeclaras virtutes commendatus est, nam 
praeterquam quod autiquum et illustre familiae suae decus 
cum virtute coniunctum refert, synceram fidem et erga Maie-
statem vestram caesaream fidelitatem, vel iu istis mutatio-
num fiuctibus et procellis retinuit, eumque inter reliquos 
Transsyluanos praecipuum esse comperi, qui inde semper ab 
initio et mihi, et Maiestati vestrae caesareae praeclaram tam 

domi, quam militiae iu omnibus expeditionibus contra bostem, 
praecipue vero in conflictu Kereztes nauit operam. In Valacbia 
autem quam insigni industria versatus mecum sit, testis ego 
ipse esse possum. Itaque eum cum propter alias quibus orna-
tus est animi dotes, tum etiam ob singularem quandam mili-
tarem praestantiam inter cbaros babere soleo, et sacrae Maie-
stati vestrae eo nomine ipsum maiorem in modum commendo. 
Habuit in partibus Hungariae bona quaedam castellum Ado-
rian cum suis pertinentijs, a maioribus suis parta, et plusquam 
centum ab binc annis integro iure possessa, quae tempore ob-
sidionis Varadiensis Turcis et Tartaris longe lateque popuian-
tibus belli iniuria ab ipso alienata, atque per Joannem Zeles-
tey exclusis iude ipsius seruitoribus occupata fuerunt, tandem-
que per eundem donationis nomine a serenissimo ascbiduce 
Maximiliano soluta Varadini obsidione, impetrata. Cum autem 
certum sit reliquis etiam nobiiibus Transsiluanis omnia boua 
quaecunque in illis partibus babuerunt, restituta esse : Maie-
stati vestrae uti domino clementissimo bumilime supplico, ut 
benigne liabita ratione et intercessionis meae et virtutum fide-
litatisque ipsius Stepbaui Chiaki, castelium illud Adorian cum 
suis pertinentijs, quod auitico iure antea possedit, per capita-
neum Varadiensem gratiose restitui mandet, certo sibi Maie-
stas vestra caesarea persuasum habens praeclaram eius in-
dustriam et fidelitatem iu arduis quibusque rebus nullo uu-
quam tempore defuturam, pro qua Maiestatis vestrae erga 
eum liberali clementia, ego etiam promptissima mea seruitia 
Maiestati vestrae humilime offero. Cuius gratiae me meaquae 
omnia commendo. Seruet deus Maiestatem vestram acl multos 
annos feliciter imperantem. Datum Albae Juliae die 3. Februa-
rij. Anno domini 1600.